
OLANTA ANGLICKAITĖ - ŠLEŽEVIČIENĖ (1942-2014) 

 
 Jolanta Anglickaitė-Šleževičienė – poeto Stasio Anglickio dukra, taip pat poetė, mūsų 
mokyklos mokinė. Savo prisiminimuose rašė: ,,Esu obuolys nuo ilgaamžio, šakoto, 
vaisingo medžio. Užaugau apsupta poezijos – net oras, kuriuo kvėpavau, atrodė jos 
prisotintas… gal todėl mano pačios eilėraščiai tik brandžiame amžiuje aimana išsiveržė iš 

krūtinės – po Tėvų netekties (1999 m.)” 

 
 Gimė 1942 m. birželio mėn. 28 d. Šiauliuose Janinos ir Stasio Anglickių – pedagogų – 
šeimoje. Jau tuomet Stasys Anglickis buvo žinomas poetas, išleidęs keletą knygų. 
1959 m. baigė Kuršėnų vidurinę mokyklą. 
1959 – 1963 m. mokėsi Šiaulių K. Preikšo v. pedagoginiame institute, įgijo pradinių klasių 
mokytojos specialybę. Vėliau studijavo Latvijos valstybiniame universitete anglų kalbą. 

1964 m. atvyko į Kužius mokytojauti (dėstė anglų kalbą). 
1979 – 1994 m. dirbo Kužių vaikų darželio  ,,Vyturėlis” vedėja. 
Su vyru Aligijum Šleževičium užaugino dukrą Liną ir sūnų Darių. 
2002 m. išleido poezijos knygą ,,Gyvenimo burės”. 
2009 m. išleido poezijos rinkinį ,,Žemės delnuos”. 
 Abiejose poezijos knygose bei įvairia kultūrine-menine veikla Jolanta Anglickaitė-

Šleževičienė didelį dėmesį skyrė savo Tėvo – poeto Stasio Anglickio – šviesaus atminimo 
išsaugojimui: ,,kad tos negailestingos užmaršties bangos neužlietų tokio ilgo, be galo 
sudėtingo, įdomaus ir turiningo jo gyvenimo ir kūrybos kelio...“ 

 


